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 عملیاتی شدن تصمیم گروه بریکس 
برای راه اندازی سامانه مستقل پرداخت 

طبق اعلام بانک مرکزی، تصمیم گروه بریکس برای راه اندازی سامانه مستقل 
پرداخت عملیاتی شد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این سامانه مبتنی بر 

کاپیتوکارنسی ها بوده و بر بستر بلاکچین استوار است.
عملا اعلام جنگ رسمی به دلار و هژمونی غرب و از عوامل جهش تقاضا برای بیت کوین 

و دیگر ارزها است.

بانک ژاپن کوتاه آمد؟
ارزش ین ژاپن در برابر دلار تقویت شد زیرا نشانه هایی مشاهده می شود که 
بانک ژاپن در نشست سیاست گذاری هفته آینده خود از نرخ های بهره منفی 

خارج خواهد شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اینوست، شاخص دلار که این ارز را در برابر ین 
و پنج رقیب اصلی دیگر اندازه گیری می کند، نزدیک به پایین ترین میزان دو ماهه خود باقی ماند، 
زمانی که ارقام ماهانه حقوق و دستمزد از سرد شدن بازار کار ایالات متحده خبر داد و فدرال رزرو 
را در مسیر تسهیل سیاست ها نگه داشت.دلار آمریکا ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۱۴۶.۹۶ ین 
رسید و پایین ترین سطح پنج هفته اخیر خود یعنی ۱۴۶.۴۸ را ثبت کرد. شاخص دلار در ۱۰۲.۷۲ 
ثابت ماند و نه چندان دور از پایین ترین سطح ثبت شده خود )۱۰۲.۳۳(، سطحی که از ۱۵ ژانویه 
تاکنون مشاهده نشده بود، قرار گرفت.تعداد فزاینده ای از سیاست گذاران بانک مرکزی نسبت به 
ایده پایان دادن نرخ های منفی در نشست ۱۸ تا ۱۹ مارس در بحبوحه انتظارات برای افزایش 
شدید دستمزدها از سوی بزرگترین شرکت های ژاپنی در زمانی که نتایج مذاکرات دستمزد امسال 
ژاپن در جریان است، هشدار دادند.همچنین در خبرها ذکر شده است که بانک مرکزی ژاپن در 
حال بررسی چارچوب سیاست پولی کمی جدید، برای جایگزینی کنترل های فعلی منحنی بازده 
است.یورو پس از جهش به ۱.۰۹۸۰ دلار برای اولین بار از ۱۲ ژانویه، تغییری در ۱.۰۹۴۴ دلار 
نشان داد. استرلینگ تغییر چندانی در ۱.۲۸۵۰ دلار ثبت کرد، پس از اینکه به بالاترین میزان از 
اواخر ماه جولای یعنی ۱.۲۸۹۰ دلار رسید.بیت کوین آخرین بار با ۰.۱۷ درصد کاهش به ۶۸ هزار 

و ۳۰۱ دلار رسید، زیرا همچنان در زیر رکورد ۷۰هزار و ۱۷۵ دلار قرار داشت.

ثبت اولین شکست در اقتصاد چین
چین اولین تورم خود در ماه فوریه را پس از تحمل چهار ماه متوالی کاهش 
تورم مشــاهده کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از سیتی، 
شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( این کشور نسبت به سال قبل ۰.۷ درصد 
افزایش یافت که نشان دهنده تغییری است که عمدتا به هزینه های مربوط به 

جشن های سال نو چینی نسبت داده می شود.
این افزایش به اقتصاد چین که با کاهش اعتماد مصرف کننده دست و پنجه نرم می کند، مهلت 
می دهد. زیچون هوانگ، اقتصاددان چین در کپیتال اکونومیکس اظهار کرد: تورم شاخص قیمت 
مصرف کننده در ماه گذشته برای اولین بار از ماه سپتامبر به دلیل عوامل موقتی مانند نوسانات 
قیمت غذا و گردشگری در حوالی سال نو چینی مثبت شد اما ظرفیت مازاد مستمر احتمالا به 
سرکوب تورم ادامه خواهد داد و ما انتظار داریم که میانگین تورم شاخص قیمت مصرف کننده 
در سال ۲۰۲۴ تنها ۰.۵ درصد باشد که هنوز بسیار پایین تر از موارد قبل از همه گیری است.اداره 
ملی آمار چین )NBS( گزارش کرد که افزایش شاخص قیمت مصرف کننده ناشی از قیمت های 
بالاتر برای کالاهای ضروری مانند گوشت و سبزیجات تازه همچنین افزایش سفر در طول 
جشن های سال نو چینی است.با این حال، قیمت در کارخانه به کاهش خود ادامه داد و شاخص 
قیمت تولیدکننده )PPI( در ماه فوریه نسبت به سال قبل ۲.۷ درصد کاهش داشت که از کاهش 
۲.۵ درصدی پیش بینی شده در نظرسنجی رویترز فراتر رفته است.قیمت تولیدکننده بیش از یک 
سال و نیم در مسیر نزولی است. خطر مداوم رکود ناشی از تقاضای ضعیف همچنان نگرانی مهم 
برای رشد اقتصادی کلی چین است.چین به دلیل بحران عمیق بدهی در میان توسعه دهندگان 
املاک، با رشد کند، به ویژه در بخش املاک و مستغلات خود دست و پنجه نرم می کند. این 
بحران احساسات خرید مسکن را کاهش داده و بخش اصلی اقتصاد چین را تضعیف کرده است.
با وجود این چالش ها، چین هدف بلندپروازانه رشــد اقتصادی حدود پنج درصد را برای سال 
جاری میلادی تعیین کرده است، با این حال، دستیابی به این هدف مستلزم عبور از موانع مختلف 

اقتصادی ازجمله کاهش رشد بازار املاک و کاهش اعتماد سرمایه گذاران است.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس: 
 با ورود رئیس جمهور توزیع ارز مسافرتی

 متوقف می شود
سخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس شورای اســلامی گفت: با ورود 
رئیس جمهور در موضوع ارز مســافرتی توزیع این رانت ناعادلانه متوقف 

می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی خضریان در مطلبی در صفحه شخصی خود در ایکس 
)توییتر سابق( نوشت: »پس از پیگیری از دستگاه های مسئول در دولت، مطلع شدم خوشبختانه 

با ورود آقای رئیس جمهور در موضوع ارز مسافرتی توزیع این رانت ناعادلانه متوقف می شود.
قطعاً مطالبه بعدی این است که با تصمیم گیران حراج منابع ارزی در شرایط جنگ اقتصادی که 

موجب آسیب اقتصادی و اجتماعی گردید، برخورد شود.«

 حداقل سرمایه موردنیاز برای تاسیس بانک 
و موسسه اعتباری افزایش یافت

حداقل سرمایه موردنیاز برای تاســیس و فعالیت بانکوهای غیر دولتی و 
موسسات اعتباری غیربانکی و بانک های قرض الحسنه افزایش یافت.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، حداقل سرمایه موردنیاز برای تاسیس و فعالیت بانک های 
غیردولتی ۲۰ هزار میلیارد تومان ، موسســات اعتباری غیربانکی به ۱۵ هزار میلیارد تومان و 

بانک های قرض الحسنه به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

 افزایش سهم ایران 
در جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی

ادامه از صفحه یک
در سال های اخیر, کشور ایران در کنار سایر کشورهای جهان و با توجه به امتیازات ویژه سرمایه 
گذاری خارجی تلاش های زیادی برای جذب سرمایه گذاری خارجی به عمل آورده است. به رغم 
این تلاش ها, با توجه به پتانسیل های فراوان, ظرفیت ها و موقعیت ژئو استراتژیک ایران در مقایسه 
با کشورهای دیگر دارای پتانسیل های ضعیف و نامناسب, نتیجه شایانی حاصل نشده و میزان جذب 
سرمایه گذاری خارجی ایران, نسبت به توانمندی های آن, بسیار پایین بوده است. این موضوع یعنی 
تلاش زیاد و عدم کسب نتیجه متناسب, به چالش اساسی پیش روی تصمیم گیرندگان اقتصادی 
کشور تبدیل و بررسی های متعددی برای آسیب شناسی این موضوع انجام شده است. از یک سو, 
مطالعاتی به این نتیجه رسیده اند که با توجه به فضای سیاسی بین المللی, به ویژه تحریم های بین 
المللی اعمال شده در سال های اخیر باعث می شود تلاش های ایران به نتیجه درخور توجهی نایل 
نشود و مخالفان نظام ایران از هرگونه ابزاری استفاده می کنند تا مانع سرمایه گذاری سرمایه گذاران 
خارجی در ایران شوند. از سوی دیگر, عده ای معتقدند موانع و محدودیت های داخلی و بوروکراسی 
زاید اداری مانع جذب سرمایه گذاری خارجی می شود و چنانچه این موانع برطرف شود, جذب سرمایه 
گذاری خارجی ایران بیشتر می شود. نقطه اشتراک هر دو طیف صاحب نظران مذکور, این است که 
هیچ کدام تـاکنون به صورت میدانی بررسی نکرده اند که وضعیت طرح های سرمایه گذاری خارجی 
در ایران چگونه بوده و علل عدم موفقیت آنها در چه زمینه ای است؟ایران در میان ۱۰ کشور منطقه 
غرب آسیا، جایگاه چهارم در جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال ۲۰۲۲ را به خود اختصاص 
داده است.عربستان جایگاه نخست و عمان و بحرین جایگاه های دوم و سوم را در اختیار دارند.بر اساس 
گزارش »سرمایه گذاری خارجی جهان ۲۰۲۳«، میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران طی 
سال ۲۰۲۲ به ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است.میزان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران 
در سال ۲۰۲۱ معادل ۱ میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار بود؛ یعنی میزان سرمایه گذاری خارجی در ایران 
در سال ۲۰۲۲ با افزایش )۷۵ میلیون دلاری( ۵ درصدی مواجه شده است.میزان جذب سرمایه گذاری 
خارجی ایران در ســال ۲۰۲۱ افزایش ۶,۱۸ درصدی را ثبت کرده بود؛ درحالی که ســرمایه گذاری 
خارجی در ایران در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به ترتیب ۱۱ درصد، ۳۶,۴ درصد و ۳۰ درصد 
افت کرده بود.به این ترتیب، روند نزولی سرمایه گذاری خارجی در ایران در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۰ 
صعودی شده است.میزان جذب سرمایه گذاری خارجی ایران در سال ۲۰۱۹ برابر با  ۱ میلیارد و ۵۰۸ 
میلیون دلار ، در سال ۲۰۱۸ برابر با ۲ میلیارد و ۳۷۳ میلیون دلار در سال ۲۰۱۷ برابر با ۵ میلیارد و ۱۹ 
میلیون دلار بوده است. این رقم در سال ۲۰۱۶ برابر با ۳ میلیارد و ۳۷۲ میلیون دلار بود.ایران در سال 
۲۰۱۴ بالغ بر ۲ میلیارد و ۱۰۵ میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب کرده بود که این رقم 
در سال ۲۰۱۵ به ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون دلار کاهش یافته بود.میزان سرمایه  مستقیم خارجی جذب 
شده در سال ۲۰۱۳ نیز ۳ میلیار و ۵۰ میلیون دلار بوده است. این رقم در سال ۲۰۱۲ برابر با ۴ میلیارد 
و ۶۶۲ میلیون دلار برآورد شده بود.بر اساس برآورد این نهاد بین المللی، میزان سرمایه گذاری مستقیم 
ایران در کشورهای خارجی در سال ۲۰۲۲ افزایش یافته و به ۱۰۰ میلیون دلار رسیده است. میزان 

سرمایه گذاری مستقیم ایران در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۲ میلیون دلار اعلام شده بود.
بر اساس این گزارش، در جهان در سال گذشته میلادی، ۱,۲۹۴ تریلیون دلار جذب سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی انجام شده که نسبت به سال پیش از آن، ۲۸۸ میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار کمتر شده 
است.سهم ایران از این میزان سرمایه گذاری در جهان ۱,۱ درصد است که در سال ۲۰۲۱ برابر با  ۰,۰۹ 

درصد و در سال ۲۰۲۰ برابر با ۰,۱۳ درصد و در سال  ۲۰۱۹ برابر با ۰,۰۹ درصد بود.

اخبار کوتاه 

معاون نظــارت بانک مرکزی از اتمــام حجت این بانک 
با مدیران شــش بانک متخلف در زمینه نقض نرخ سود 

سپرده های بانکی مصوب شورای پول و اعتبار خبر داد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ معاون نظارت  بانک مرکزی پیرو 
اخطار بانک مرکزی در ســوم اسفند ماه سال جاری خطاب به بانک ها و 
مؤسســات اعتباری غیربانکی در خصوص لزوم رعایت دقیق نرخ سود 
سپرده ها وفق مصوبه شورای پول و اعتبار، تصریح کرد: با توجه به نتایج 
بازرسی های انجام شده در شبکه بانکی کشور، مشخص شد همچنان ۶ 
بانک، بیشترین تخلفات را در زمینه رعایت نرخ های سود سپرده ها داشته اند. 
محمدپور افزود:  بر این اســاس و وفق مفاد مصوبه شورای پول و اعتبار 
درخصوص نرخ های سود تسهیلات و سود علی الحساب انواع سپرده های 
ســرمایه گذاری مدت دار موضوع بخشنامه شــماره ۲۸۰۳۷۳ /۰۱ مورخ 
۱۰ /۱۱ /۱۴۰۱ که طی آن مقرر شده بود؛ در صورت عدم رعایت نرخ های 
سود ابلاغی، علاوه بر اتخاذ اقدامات نظارتی مقتضی از جمله ارجاع خارج از 
نوبت و به قید تسریع موضوع به هیات انتظامی بانک ها، صلاحیت حرفه ای 
مدیرعامــل و تمامی اعضای هیات مدیره بانک و یا موسســه اعتباری 
غیربانکی مربوطه در کمیســیون احراز و لغو تاییدیه صلاحیت حرفه ای 
مدیران موسسات اعتباری بانک مرکزی برای اتخاذ تصمیم در خصوص 

تداوم تصدی سمت مدیریتی آن ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
وی افزود: گزارش مدیریت کل نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری 
بانک مرکزی در خصوص نقض نرخ های ســود سپرده ها در ۶ بانک، در 
جلسات کمیسیون احراز و لغو تاییدیه صلاحیت حرفه ای مدیران موسسات 
اعتباری با حضور مدیران عامل و عضو هیأت مدیره ذی ربط بررسی شد 
که پس از بحث و بررسی و استماع توضیحات ایشان و تذکر جدی و اتمام 

حجت با ایشان،  تصمیماتی اتخاذ شد.
معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: بانک های مورد بررسی 
موظف شدند موارد عدم رعایت نرخ سود و نرخ شکست سپرده ها و سایر 
ضوابط مطروح در بخشنامه شــماره ۲۰۸۳۷۳ /۰۱ مورخ ۱۰ /۱۱ /۱۴۰۱ را 

ظرف دو هفته اصلاح و نتیجه رفع تخلفات مزبور را به همراه مستندات در 
فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی ارسال کنند.

وی گفت: همچنین بانک های مورد بررســی موظف شــدند اقدامات 
اصلاحی لازم در خصوص ضوابط انتشــار گواهی سپرده سرمایه گذاری 
خاص موضوع نامه ۲۷۶۱۸۰ /۰۲ مورخ ۱۰ /۱۱ /۱۴۰۲ را طی دو هفته انجام 
و نتیجه را به همراه مســتندات در فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی 

ارسال کنند.
محمد پور افزود: بانک های مورد بررسی موظف شدند ساز و کار مناسب 
برای ارتقای نظامات کنترل داخلی به منظور پیشگیری از وقوع تخلفات در 
بانک های مذکور تعبیه نمایند و نتیجه را طی یک ماه آینده از تاریخ این 

صورتجلسه به بانک مرکزی اعلام کنند.
وی گفت: بانک های مورد بررسی موظف شدند اقدام لازم جهت انجام 
بازرسی های موردنیاز در خصوص رعایت مفاد بخشنامه های بانک مرکزی 
با موضوع رعایت نرخ سود سپرده ها را اتخاذ نموده و نتیجه پس از تأیید در 

هیأت مدیره  آن بانک ها برای بانک مرکزی ارسال شود.
معاون نظارت بانک مرکزی در خاتمه تاکید کرد: در صورت عدم اقدام 
مؤثر به شــرح فوق، در خصوص تمدید صلاحیت حرفه ای اعضاء هیات 

مدیره بانک های مذکور تصمیم گیری خواهد شد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از پرداخت دو هزار میلیارد تومان 
تسهیلات رشد تولید به شرکت های دانش بنیان با همکاری مشترک 
این صندوق و یکی از بانک های کشور در سال جاری خبر داد و گفت: 
صندوق نوآوری آماده ارائه »تســهیلات ایجادی« به شــرکت های 

دانش بنیان با همکاری شبکه بانکی کشور است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، آیین امضای دو تفاهم نامه همکاری مشترک میان 
صندوق نوآوری و بانک پاسارگاد با حضور محمدصادق خیاطیان رییس صندوق نوآوری 
و شکوفایی، دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد، یاسر عرب نیا عضو هیات 
عامل و معاون توسعه منابع و پشتیبانی و نیز دکتر روح الله ذوالفقاری معاون تسهیلات و 
تجاری سازی صندوق نوآوری و همچنین دکتر محمد پورغلامعلی و دکتر وحید باقری از 

اعضای هیات مدیره بانک پاسارگاد در ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد.
محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی در  مراسم امضای دو 
تفاهم نامه مشترک میان این صندوق و یکی از بانک های کشور با اشاره به اهمیت و 
جایگاه شرکت های دانش بنیان  در کشور، گفت: کشور به درستی تصمیم گرفته است به 
حوزه دانش بنیان بپردازد و این موضوع نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
است و تجربیات خوبی در این زمینه کسب کرده ایم. سال ۱۳۸۲ شاهد تصویب قانون 
حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان در کشور بودیم. این قانون برای حمایت از 
دانش بنیان ها تصویب شد و با شناسایی خلأ های موجود و ظرف ۱۰ سال، قانون مترقی 

»جهش تولید دانش بنیان« به تصویب مجلس رسید که تکمیل کننده قانون نخست 
بود. در قانون دوم، طرف تقاضا و سرمایه گذاری بیشتر مورد حمایت قرار گرفته است.
وی افزود: اثرات و برکات فعالیت دانش بنیان ها را در کشــور به خوبی شاهد هستیم. 
نقش آفرینی این شــرکت ها در ایام همه گیری بیماری کرونا در کشور، کمک به حل 
مسائل کشور به ویژه در شرایط تحریمی، در کنار آثار اقتصادی و کمک به صادرات، از 
جمله این ثمرات هستند؛ اما نمی توان از بحث کمک به حفظ و نگهداشت نخبگان نیز 
غافل بود. شرکت های دانش بنیان محمل مناسبی برای نگهداشت نخبگان محسوب 
می شــوند. باید بدانیم که برای چه حوزه ای درحال تلاش و فعالیت هســتیم.رئیس 
صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به عملکرد این بانک بخش خصوصی در حمایت از 
دانش بنیان ها، گفت: همکاری بسیار خوبی میان صندوق و این بانک شکل گرفته است 
و امیدواریم این همکاری بیش ازپیش توسعه پیدا کند. شرکت های دانش بنیان کشور به 
سه دسته نوپا، نوآور و فناور تقسیم می شوند. حدود ۶۰ درصد از شرکت های دانش بنیان، 
نوپا )فروش کمتر از ۵ میلیارد تومان( هستند و این شرکت ها برای دریافت تسهیلات 
به حمایت های بیشتری نیاز دارند، از همین رو صندوق آمادگی دارد نقش رکن ضامن 
را برای این شرکت ها ایفا کند.خیاطیان در ادامه با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲، دو هزار 
میلیارد تومان تسهیلات رشد تولید با همکاری مشترک صندوق نوآوری و این بانک به 
دانش بنیان ها اعطا شده است، تأکید کرد: همکاری خوبی با این بانک در حوزه تسهیلات 
سرمایه در گردش داشته ایم که باید توسعه پیدا کند. رییس صندوق نوآوری و شکوفایی 
در پایان از آمادگی این صندوق برای اعطای »تسهیلات ایجادی« به شرکت های دانش 
بنیان با همکاری شبکه بانکی کشور خبر داد و گفت: اعطای این تسهیلات تاکنون 
منجر به شکل گیری ۸۹۰ خط تولید دانش بنیان در کشور شده است و امیدواریم بتوانیم با 
این بانک بخش خصوصی در این حوزه نیز همکاری و مشارکت داشته باشیم. همچنین 
آمادگی داریم در حوزه سرمایه گذاری با رویکرد صندوق های جسورانه )VC( همکاری 
با این بانک را آغاز کنیم.به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از صندوق نوآوری و 
شکوفایی، تفاهم نامه نخست مربوط به افزایش تسهیلات بسته رشد تولید دانش بنیان از 
سوی این بانک به میزان ۴ همت بود. در قالب تفاهم نامه دوم نیز، این بانک در تضمین 
انتشار اوراق صکوک، صدور ضمانت نامه و اعتبار اسنادی برای شرکت های دانش بنیان با 

صندوق نوآوری و شکوفایی همکاری می کند.

 اتمام حجت بانک مرکزی 
با ۶ بانک متخلف در سود بانکی

 ارائه »تسهیلات  ایجادی«
 با همکاری شبکه بانکی

بیمه ایران بزرگترین خسارت بیمه نامه حمل کالا در تاریخ 
صنعت بیمه کشور را به مبلغ 385 میلیارد ریال به یک شرکت 

واردکننده چوب و ام دی اف پرداخت کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ایران ، 
محموله مورد بیمه شامل ۲۳۷۵ پالت )CRATES( و حدود ۵/۸۰۰ تن 
ورق ام دی اف وارداتی بود که بر اثر آتش سوزی کشتی در مسیر حمل و در 

خارج از کشور دچار خسارت شده و به طور کلی از بین رفته بود.
بیمه ایران به محض اعلام خسارت از سوی بیمه گذار، نسبت به انجام 
کارشناسی در محل وقوع )کشور مالزی( و ارزیابی  خسارت و بررسی های 

لازم اقدام نمود.
فرآیند رسیدگی به پرونده خسارتی در بیمه ایران، پس از تکمیل مدارک به 
سرعت انجام و خسارت وارده به مبلغ بیش از ۳۸۵ میلیارد ریال محاسبه و 
توسط رحمتی مدیرکل بیمه های مسئولیت و حمل و نقل، فایضی زاده مدیر 
کل شعب استان اصفهان  و ژاله خواه رئیس شعبه کاشان در محل شعبه 

بیمه ایران کاشان  به مدیرعامل و تیم همراه بیمه گذار تقدیم شد.  

این اتفاق نشــان دهنده تعهد و توانگری بیمه ایران در جبران خسارات 
سنگین و پیچیده در کوتاهترین زمان ممکن و اهمیت بیمه حمل و نقل کالا 
برای شرکت های فعال در حوزه تجارت بین الملل است. بیمه ایران با سابقه 
طولانی در ارائه انواع بیمه نامه های حمل و نقل، می تواند بهترین حامی 

برای فعالان اقتصادی در مسیر تجارت بین الملل باشد.

طی مراسمی با حضور مدیران عالی بانک ایران زمین، اصغر باباپور به 
عنوان معاون فناوری اطلاعات این بانک منصوب شد.

 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین؛ در این 
مراسم عبدالمجید پورسعید ضمن قدردانی از زحمات احمد بهمنیار معاون سابق فناوری 
اطلاعات بانک، این حوزه را حساس و پر اهمیت دانست و گفت: معاون فناوری اطلاعات 

بانک به همراه همکاران فعال در این حوزه باید با تعامل بیشــتر با ســایر بخش های 
بانک، در جهت شناخت و برآورده کردن نیاز مشتریان حرکت کنند.علیرضا کریمی عضو 
هیأت سرپرستی در این مراسم تعامل میان حوزه معاونت فناوری اطلاعات و هلدینگ 
جامپ را موجب ایجاد یک حلقه شایسته ای بیان کرد و گفت: از تعامل بانک و هلدینگ 
جامپ، حوزه فناوری اطلاعات بانک ایران زمین جهش بزرگی خواهد داشت و ثمرات 
آن در آینده متوجه مشــتریان بانک خواهد شد.در ادامه این مراسم قدرت اله عبداللهی 
عضو هیأت سرپرستی بر تلاش مضاعف همه همکاران در ایام پایانی سال تاکید کرد و 
گفت: با توجه به افزایش مراجعه مشتریان به شعب و همچنین تراکنش های بانکداری 
دیجیتال و خدمات بانکداری مدرن در ایام پایانی سال و تعطیلات نوروزی، همه همکاران 
خصوصاً حوزه فناوری اطلاعات تمام نیروی خود را به کار گرفته تا خدماتی مطلوب و 
با کیفیت به هموطنان عزیز ارائه کنند. اصغر باباپور معاون فناوری اطلاعات بانک ایران 
زمین که پیش تر به عنوان مدیر امور بانکداری دیجیتال این بانک فعالیت داشت، نیروی 
انسانی متخصص، سلامت، همراه و همیار را از ویژگی های اصلی کارکنان حوزه فناوری 
اطلاعات بانک بیان کرد و گفت: هماهنگی و اعتماد میان همکاران به همراه کار تیمی و 

اولویت بندی صحیح، ابزار موفقیت در حوزه فناوری اطلاعات خواهد بود.

 بزرگترین خسارت بیمه نامه حمل کالا 
در تاریخ صنعت بیمه کشور پرداخت شد

 انتصاب معاون فناوری  اطلاعات
 بانک ایران زمین

مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره بر اجباری 
بودن استاندارد مصنوعات طلا گفت: در حال حاضر 
88۰ کد شناسایی معتبر برای مصنوعات طلا، در 

استان وجود دارد.
محمدحســین طاهری با تاکید بر اینکه اخذ کد شناسایی 
جهت تولید مصنوعات طلا اجباری است، تصریح کرد: تاکنون 
۶۶۲ کد شناسایی مصنوعات طلا در استان، ابطال شده است.
وی درخصوص عیارسنجی مصنوعات طلا افزود: ۹۹ درصد 

عیارسنجی های انجام شده بر مصنوعات طلا، توسط کارشناسان 
استاندارد، با الزامات استاندارد مطابقت داشته است و تنها یک 

درصد آن ها مغایرت بحرانی داشته اند.
طاهری با اشــاره بر ســامانه پیامکــی ۱۰۰۰۱۵۱۷ جهت 
استعلام و اطمینان از صحت اعتبار پروانه استاندارد و یا مجوز 
فرآورده های مشمول اســتاندارد اجباری از جمله مصنوعات 
طلا، گفت: شهروندان قبل از خرید مصنوعات طلا با ارسال 
پیامکی حاوی حرف G قبل از کد شناسایی )به عنوان مثال 

برای استعلام کد T۶۸۳ باید پیامک GT۶۸۳ ارسال شود( 
به این سامانه، وضعیت اعتبار کدها را استعلام کرده و در صورت 
عدم اعتبار کد مذکور، مراتب را با شماره تلفن ۱۵۱۷ به اداره کل 

استاندارد استان تهران اطلاع دهند.
این مقام مسؤول در خصوص کدها نیز اظهار کرد: این کدها 
برای مشخص شدن تولید این مصنوعات توسط تولیدکنندگان 
معتبر داخلی و با رعایت عیار قانونی، بر روی مصنوعات طلا 
درج می شود.به گزارش ایسنا، به گفته مدیرکل استاندارد استان 

تهران برای نظارت دقیق تر بر واحدهای تولیدی و صنفی طلا، 
طی هماهنگی های به عمل آمده با اتحادیه ها و انجمن های 
صنف مربوطه، بازرسی ها و نمونه برداری ها در سال جاری تشدید 
شد. همچنین گسترش و نظارت بر آزمایشگاه های همکار، 
تشکیل کمیته تخصصی جهت پیگیری امور مربوط به صنعت 
طلاسازی، برگزاری دوره های آموزشی با مشارکت اتحادیه، از 
راه های زمینه ساز ارتقای سطح کیفی و استانداردسازی صنعت 

طلا است که در این دوره تحولی اجرایی شد.

پیامکی از اعتبار مصنوعات طلا مطمئن شوید 

بانک ملت در راستای ترویج سنت حسنه 
قرض الحسنه علاوه بر اختصاص صدها 
فقره جوایز ارزنده، تسهیلات جدیدی را 
به جشنواره حساب های قرض الحسنه 

بانک اضافه کرد.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابــط عمومی بانک ملت، با توجه به اســتقبال 
گسترده مشتریان از جشنواره حساب های قرض 

الحسنه، بانک ملت، شرایط ویژه ای را برای دریافت تسهیلات سپرده گذاران در نظر گرفته است.
بر این اساس، علاوه بر اختصاص ۱۰۰۱ جایزه ۲۵۰ میلیون تومانی و صدها هزار جوایز ارزنده دیگر، اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه، مرابحه، جعاله ویژه و حمایت از خانواده جوان تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان برای 

سپرده گذاران در نظر گرفته شده است.
همچنین متقاضیان دریافت تسهیلات ازدواج و فرزند آوری در قالب جشنواره با سپرده گذاری حساب قرض 
الحسنه چه قبل و چه پس از دریافت تسهیلات می توانند علاوه بر تسهیلات ازدواج و فرزند آوری تصویبی 

بانک مرکزی از تسهیلات قرض الحسنه کمک هزینه ازدواج و فرزند آوری بانک ملت نیز برخوردار شوند.

بانک سینا ۹۰ درصد سپرده ها را تسهیلات داده است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طبق قانون بانکداری اسلامی، تسهیلات قرض الحسنه نوعی از عقود بانکداری 
اسلامی است که در آن بانک باید برای نیازهای فرد قرض گیرنده وام دهد و در این نوع وام دادن، کسب سود برای 
بنگاه بانکداری موضوعیتی ندارد، بانک ها وظیفه دارند بخشی از تسهیلات خود را به قرض الحسنه تخصیص دهد تا 

مردم برای نیازهایی مانند ازدواج، درمان بیماری، خرید مسکن و احتیاجات ضروری استفاده کنند.
آخرین صورت مالی که بانک سینا در انتهای آذر ماه ۱۴۰۲ منتشر کرده و مربوط به پایان آذر ماه است نشان می دهد 
کل تسهیلات این بانک برابر است با سپرده های کوتاه مدت که در صورتمالی ۹ ماهه برابر با ۲۰ هزار و ۳۰۹ میلیارد 
تومان بوده است. سپرده های کوتاه مدت ویژه ۳۲۸ میلیارد تومان، سپرده های بلند مدت ۲۹,۲۱۷ میلیارد تومان جمع 
سپرده های هزینه زای بانک تنها ۴۹ هزار و ۸۵۱ میلیارد تومان بوده که نسبت به سایر بانک ها به شدت کمتر است.
ســپرده های قرض الحسنه یا غیر هزینه زا این بانک ۲۶ هزار ۱۷۶ میلیارد تومان بوده که برابر است با نیمی از 

سپرده های با سود. جمع سپرده های این بانک ۷۷ هزار و ۴۱ میلیارد تومان بوده است.
نکته جالب در مورد این بانک این است که تسهیلات این بانک تقریباً برابر ۹۰ سپرده ها بوده که این رویه ممکن 
است منجربه خلق پول بانک شود، تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص دولتی این بانک به میزان ۵۳۵ میلیارد 
تومان بوده و تسهیلات اعطایی و مطالبات از اشخاص غیر دولتی- ریالی به میزان ۶۷ هزار و ۳۷۶ میلیارد تومان 

است که در مجموع ۶۷ هزار و ۹۱۲ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده است.

جشنواره حساب های قرض الحسنه 
بانک ملت جذاب تر شد

 بانک سینا چقدر تسهیلات
 پرداخت کرده است؟

شعب منتخب بانک صادرات ایران 
برای تداوم خدمت رسانی در ایام 
پایانی ســال جاری و ایام نوروز 

14۰3 آماده ارائه خدمت هستند.
بــه گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز، 
شــعب منتخب این بانک در روز سه شنبه 
۲۹ اســفندماه ۱۴۰۲ و همچنین روزهای 
پنج  شــنبه ۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ و شنبه ۴ 

فروردین ماه ۱۴۰۳ از ســاعت ۹ تا ۱۲ برای خدمت رسانی به مشتریان و مردم سراسر کشور فعال 
خواهند بود. درگاه های بانکداری الکترونیک بانک صادرات ایران از جمله سامانه شمس، همراه بانک، 
اینترنت بانک، خودپرداز و سایر درگاه های ارائه دهنده خدمات غیرحضوری بستر مناسبی برای استفاده 
از خدمات گسترده این بانک است. ضمن اینکه شعب منتخب بانک در ایام یایانی سال و ایام نوروز 

خدمات لازم را ارائه خواهند کرد.
همچنین واحد امداد مشتریان بانک صادرات ایران نیز با شماره تلفن ۰۹۶۰۲ به طور شبانه روزی آماده 

پاسخگویی به تماس های مشتریان است.

فعالیت  شعب منتخب بانک صادرات 
ایران در تعطیلات نوروز

رییس کل اســبق بانک مرکزی گفت: با اصلاح 
نرخ سود بانکی، بخشــی از تقاضای ارز و به تبع 
آن بخشی از نوسان نرخ ارز که برای حفظ ارزش 
دارائی افراد است، از بازار خارج می شود و بازار ارز تا 

حدودی آرام تر خواهد شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ طهماسب مظاهری، رییس 
کل اســبق بانک مرکزی  در مورد اقدام اخیر بانک مرکزی در 
انتشار اوراق گواهی خاص با نرخ سود علی الحساب ۳۰ درصدی، 
گفت: اتخاذ تصمیم به صدور این اوراق، در حدود اختیارات بانک 
مرکزی است. برخی از مسئولان مطرح کرده اند که بانک مرکزی 
نمی بایست به تنهایی این کار را انجام دهد، در حالی که بانک 
مرکزی اختیار دارد و بالاتر از آن، وظیفه دارد در مقاطع زمانی که 
تشخیص دهد، از این طریق و با نرخ های مختلف، در بازار پول 
حضور یابد و نوعی تعادل در بازار ایجاد کند. بنابراین اقدام بانک 

مرکزی کاملا قانونی بوده است.
 سود سپرده های بانکی و تورم 

باید باهم متناسب باشند
مظاهری ادامه داد: شــنیده شــد برخی این اقدام را موقتی 
دانسته اند، اما این نوع حضور و مراقبت در بازار، وظیفه همیشگی 
و دائمی بانک مرکزی اســت که در هر مقطع و به مقداری که 
ارزیابی کارشناســی بانک تعیین کند، این سیاست را اجرا کند. 
برخــی اظهارنظرها و تحلیل ها در این خصوص، با دیدگاه و از 

موضع »اقتصاد خُرد و بنگاه داری« مطرح شده و زیان ده شدن 
صورت هــای مالی یک یا چند بنگاه را مطرح کرده اند. اما باید 
توجه داشت اقدامی که بانک مرکزی انجام داده است از جنس 
سیاست های در حوزه »اقتصاد کلان« است و باید با مبانی و 
قواعد اقتصاد کلان، تحلیل و ارزیابی شود، و بر این مبنا باید تداوم 

و تکرار آن در آینده یا اصلاح آن تصمیم گیری شود.
رییس کل اســبق بانک مرکزی تصریح کرد: اقتصاد کلان 
حکم می کند که سود ســپرده های بانکی و تورم باید با هم و 
در یک مجموعه سیاست گذاری تصمیم گیری شود. تورم بالفعل 
و انتظارات تورمی، باید نسبت معقول و متناسبی با سود بانکی 
داشته باشد. اگر این تناسب تامین و رعایت شود، مستقل از اینکه 
تورم چه میزانی است و دلایل ایجاد تورم چیست، گردش مالی و 
پولی در نظام اقتصادی کشور به شکلی معقول و متناسب با سایر 

متغیرها صورت می گیرد. 
مظاهری ادامه داد: یکی از گزینه های اصلی مردم برای مدیریت 
دارایی های خود، سپرده گذاری در بانک خواهد بود. اگر فاصله 
بین سود سپرده های بانکی و تورم موجود در کشور بسیار زیاد 
شود، بی انضباطی در گردش مالی و پولی کشور رخ خواهد داد و 

خسارت های بزرگی را شاهد خواهیم شد.
به گفته وی، تورم ۴۵ درصد یا بیشتر است و سود بانکی حدود 
۲۳ درصد است، کسانی که دارایی خود را در بانک سپرده گذاری 
می کنند، در انتهای سال مشاهده می کنند که بخشی از دارایی ها 

و قدرت خرید خود را از دست داده اند. 
رییس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه علاقه مندی 
به حفظ ارزش دارایی و ســرمایه، یک انگیزه طبیعی و فطری 
انسان است، گفت: فرد اگر مشاهده کند با سپرده گذاری در بانک، 
بخش  بزرگی از دارایی خود را از دست خواهد داد، به فکر استفاده 
از روش های دیگر خواهد افتاد و روش های جایگزین برای هر 

فرد یا ســازمان، متناسب با ذوق و سلیقه و دانش و تجربه وی 
انتخاب می شــود. این امری است که برای جامعه خسارت زا و 

فساد انگیز است. 
تناسب سازی نرخ سود سپرده های بانکی با تورم، 

انحرافات بازار را کاهش می دهد
مظاهری رییس کل اسبق بانک مرکزی بیان داشت: اقدامی 

که بانک مرکــزی به عنوان یک اقــدام در مقیاس کوچک 
انجام داد، نشــان داد که اگر مسیر نرخ سود سپرده های بانکی 
 با نرخ تورم متناســب شــود، به کاهش انحرافات در بازار کم

خواهد کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در وضعیت تورم حدود ۴۵ درصد، سود 
سپرده بانکی ۳۰ درصد با معافیت از مالیات و بدون ریسک، گزینه 
مناســب برای مردم خواهد بود و بانک مرکزی نرخ صحیحی 
را انتخاب کرده اســت. با بهره گیری از این تجربه کوچک، به 
نظر می رسد که می توان برای اصلاح سود سپرده های بانکی 

تصمیم گیری کرد.
رییس کل اسبق بانک مرکزی افزود: با اصلاح نرخ سود بانکی، 
بخشی از تقاضای ارز و به تبع آن بخشی از نوسان نرخ ارز که 
برای حفظ ارزش دارائی افراد است، از بازار خارج می شود و بازار 

ارز تا حدودی آرام تر خواهد شد. 
مظاهری با اشــاره به اینکه به بانــک مرکزی به خاطر این 
شجاعتی که داشت تبریک می گویم و توصیه می کنم این کار را 
برای کل سپرده های بانکی دنبال کند، افزود: به اعضای شورای 
پول و اعتبار هم تا زمانی که شورا با ترکیب فعلی فعالیت دارند، 
توصیه می شــود تصمیمی بگیرند که برای اقتصاد کل کشور 
مفید باشد و کمک کنند این شجاعت و اقدام درستی که بانک 
مرکزی انجام داده، ترویج شود تا سال آینده بتوانیم در یک اقتصاد 

سالم تری زندگی کنیم.

رییس کل اسبق بانک مرکزی:

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص ادامه یابد
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